
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 193 del 26 settembre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento della fornitura di energia elettrica tramite adesione alla 
convenzione Consip Spa “Energia Elettrica 21” - Edison Energia SpA CIG: B320FEFCA3 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 89 del 7/04/2023 veniva affidato a Enel Energia S.p.a. il 
servizio di fornitura di energia elettrica per il periodo dal 01.07.2023 al 30.06.2024 aderendo alla convenzione 
Consip Spa denominata “Energia Elettrica EE20 – Lotto 5 (Veneto)” tra Consip Spa ed il fornitore Enel Energia 
S.p.a;  

CONSIDERATO che scaduta la convenzione si è entrati automaticamente nel mercato di salvaguardia con il 
fornitore A2A Energia SpA.; 
 
CONSIDERATA l’obbligatorietà che questo Ente ha di aderire alle convenzioni Consip secondo la tabella “Obbligo-
Facoltà” di Consip alla voce “Altre Amministrazioni” presente al link:  
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/programma_comeFunziona_obblighi_facolta.html; 
 
RITENUTO quindi di aderire alla nuova Convenzione Consip “Energia Elettrica 21– Lotto 5 Veneto” mediante 
ordinativo di fornitura (sul portale www.acquistinretepa.it) a Dolomiti Energia Spa con tipologia contrattuale a 
prezzo variabile per il periodo di 12 mesi e prorogabile per ulteriori 6 mesi, secondo le modalità e i termini indicati 
nelle “Condizioni generali” della stessa convenzione; 

DATO ATTO altresì che, secondo le condizioni economiche offerte da Dolomiti Energia spa, verrà applicato uno 
sconto S pari ad € 0,01/MWh in caso di addebito diretto Sepa SDD che sarà riconosciuto in fattura ed al quale 
pertanto l’Ente intende aderire; 

DATO ATTO che la spesa per il servizio di fornitura di gas naturale per il periodo di un anno, sulla base dei dati e 
consumi storici, viene stimata in € 200.000,00 oltre iva; 

DATO ATTO che, come stabilito dall’articolo 2.1 della Convenzione in oggetto, i singoli contratti di fornitura 
stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata di 12 mesi a partire dalla 
data di attivazione della fornitura prevista per il 1/12/2024 e prorogabile fino a 6 mesi; 

VISTO il d.lgs. 36/2023 

RICHIAMATO quanto previsto dal D.L. 95/2012 convertito dalla legge 135/2012; 

VISTA la disponibilità in bilancio;  

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di determinare a contrarre aderendo alla Convenzione stipulata dalla Società Consip Spa con Edison 
Energia SpA per l’affidamento della fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni denominata ““Energia Elettrica 21”– Lotto 5, Veneto”; 

3. di dare atto che l’affidamento avverrà alle condizioni e secondo le modalità prefissate da Consip Spa con 
la suddetta convenzione per l’utenza PDR 15350200011749 per l'importo complessivo stimato, in base ai 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it
http://www.acquistinretepa.it/


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 193 del 26 settembre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 2 di 3 

 

consumi e dati storici, di € 200.000,00 oltre IVA; 

4. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto 40010553 “Gas e 
riscaldamento” dei bilanci degli anni 2024 e 2025 secondo il principio della competenza; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 193 del 26 settembre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 3 di 3 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F.to Dott.ssa Valentina Bartoli 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto  

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it

